
 

ПРИКАЗ № 

                                                         по МБОУ «Изанинская СОШ». 

«О проведении месячника военно-патриотического и гражданского 

воспитания молодежи  

в МБОУ  «Изанинская СОШ» в 2021 г.» 

 

  В соответствии с планом учебно- воспитательной работы МБОУ  «Изанинская СОШ» на 

2020-2021 учебный год, в целях совершенствования патриотических чувств у детей и подростков, 

популяризации технических и военно-прикладных видов спорта, в целях повышения 

эффективности военно-патриотического воспитания детей, подростков и учащейся молодёжи, 

популяризации военно-прикладных видов спорта, в связи с празднованием Дня защитника 

Отечества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести с 01.02.2021 г. по 27.02.2021 г. в МБОУ  «Изанинская СОШ» Месячник военно- 

патриотического и гражданского воспитания молодежи. 

2. Утвердить план проведения Месячника военно-патриотического и гражданского воспитания 

молодежи. 

3. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению месячника оборонно-

массовой и военно-патриотической работы. 

4. Утвердить Положение о проведении месячника военно-патриотического и гражданского 

воспитания молодежи. 

5. Провести с классными   руководителями инструктаж по технике безопасности,  в связи с 

организацией мероприятий связанных с выездом учащихся на экскурсии и мероприятия вне школы 

в рамках месячника оборонно-массовой и  военно-патриотической  работы (отв.  Максудов И.А.) 

6.  Максудова И.А., учителя ОБЖ,  Малагусейнова А.М., зам. директора по ВР, назначить 

ответственными за проведение месячника. 

7. Классным руководителям 1-11 классов провести тематические классные часы, мероприятия 

данной тематики (согласно плану), обеспечить явку и участие обучающихся в мероприятиях 

согласно общешкольному плану. 

8.  Малагусейнову А.М., заместителю директора по ВР, подвести итоги месячника оборонно- 

массовой и военно-патриотической работы до 26 февраля 2021 г. и предоставить информацию об 

итогах проведения месячника в  ОО до 01.03.2021 г. Отчет о проведении 

«Месячника» оформить альбомом (письменный отчет о мероприятиях, фото, видео материалы, 

электронные носители). 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на  Малагусейнова А.М., заместителя директора 

по ВР. 

Директор школы:                Х.М.Саадуева 

 С приказом ознакомлен(ы):                  А.М.Малагусейнов 

                                                                     И.А.Максудов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Утверждаю: 

    Директор школы         Х.М.Саадуева 

«____»__________20____г. 

                                                                      

                                                                      ПЛАН 

проведения Месячника военно-патриотического 

воспитания в МБОУ «Изанинская СОШ» 

                   01.02.2021-28.02.2021 г. 
 

Цель: воспитание патриотизма у учащихся на героической истории и традициях Российской 

Армии и Военно-Морского Флота, и повышение престижа военной службы 

Задачи: 

1. Изучение учащимися истории Отечества, истории вооруженных сил 

2. Повышение морально-психологических качеств и совершенствование физической подготовки 

учащихся 

3. Пропаганда боевых и трудовых традиций российского народа, его армии, раскрытие героизма и 

самоотверженности на благо страны 

4. Воспитание у учащихся гордости за подвиги старшего поколения и стремления подражать им. 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 
Сроки и 

время 

проведения 

 

Классы 

 

Ответственные 

1. 
Презентация книги «Война глазами детей» с 

привлечением детей войны. 

До 28.02.21 1-11кл  Зам.дир.по ВР, 

Кл. рук. 

2. Оформление стенда посвященного 23 февраля. до 10.02.21г. 1-11кл  Зам.дир.по ВР 

3. 
Конкурс рисунков «Служу отечеству», 

плакатов «Война глазами детей» посвященный 

Дню защитника Отечества 

 
До 28.02.21г. 

1-11кл. 
 Учитель ИЗО, 

Кл. рук. 

4. 
Участие в  районном  конкурсе « А, ну-ка, 

парни!», «Строя и песни» 

18.02.21г. 

  

8-11кл Руков.ОБЖ 

 

5. 
  Конкурс военно-патриотической песни 

«Голос Победы!» 

 

20.02.21г. 

 

1-11кл 
Уч. музыки, 

Кл. рук. 

 
6. 

Проведение спортивных соревнований 

Баскетбол 

 
 По плану 

 
2-11 

Учителя 

физкультуры 

 
7. 

Библиотечная тематическая выставка 

«Воинской славе, доблести и чести 

посвящается …» 

В течение 

месяца 

1-11кл  Библиотекарь школы 

8. Оформление уголка боевой славы, 

посвящённой Дню защитника Отечества. 

В 

течение 

месяца 

 

1-11кл 

 

 Рук.ОБЖ 

9. Праздник, посвященный Дню защитника 

Отечества «А ну-ка, парни!» 
20.02.21г. 7-10 кл  Рук.ОБЖ, 

уч.физкультуры 

 

10. 
Публикации в СМИ, на сайте информации о 

ходе проведения месячника военно- 

патриотического воспитания в школе. 

 

В 

течение 

месяца 

 
 Максудов 

И.А. 

11. 
Торжественная линейка, посвященная 

закрытию месячника военно-

патриотического воспитания 

27.02.21 г. 1-11 Рук.ОБЖ Учителя 

физ-ры 



 


	ПРИКАЗ №

